
Rada města Moravská Třebová 

TISK  č.  23 
 

Podkladový materiál pro zasedání Zastupitelstva města Moravská Třebová dne 
13.02.2023 

 
Návrh na zrušení  bezplatných parkovacích karet členům rady města Moravská 

Třebová 
 
 
Předkládá: Ing. Martin Bárta, člen zastupitelstva 
 
Zpracoval: Ing. Martin Bárta, člen zastupitelstva 
 
Konzultováno: Mgr. Tereza Sísová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města doporučuje: 
 

 - radě města zrušení bezplatných parkovacích karet pro členy rady města a snížení 
ceny parkovacích karet pro občany s trvalým pobytem v centru města ze 2000 Kč/rok 
na 800 Kč/rok pro jedno vozidlo. 
 
Důvodová zpráva: 

Předkládám ZM návrh na zrušení bezplatných parkovacích karet členům rady města 
Moravská Třebová (viz Ceník v příloze odst. 6). Nevidím jediný důvod, proč by 
členové rady města měli být zvýhodněni před občany našeho města, kteří si v 
případě potřeby parkovat na placených zónách toto stání musí zaplatit. Argument, že 
rada města zasedá na radnici na náměstí, není v žádném případě důvodem k 
využívání bezplatné parkovací karty jakožto benefitu k funkci radního již s ohledem 
na občany našeho města, kteří na náměstí bydlí a za parkování zde musí platit. 

Dále předkládám ZM návrh na snížení ceny parkovací karty pro občany s trvalým 
pobytem v centru města, kterým se poplatek na parkovací kartu zvedl z původních 
800 Kč/rok na současných 2000 Kč/rok a navrhuji, aby se tento poplatek vrátil na 
původní výší 800 Kč/rok s tím, že tato cena bude pouze pro jedno vozidlo. Všechna 
další vozidla nechť jsou zpoplatněna podle stávajícího ceníku. 

 

Seznam příloh: 

1. Cenik_parkovani_2023.doc 

2. Narizeni_2_2023_parkovani.docx 

 

 
 


